[image: image1.jpg]e 222 >SN
.4\\
<)

\\\“‘

AN
-

';I
'»II
<A <S
=t

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД  ПОВОРИНО

ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    24.02.2010 г.  №   42

	Об утверждении положения о порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области к совершению коррупционных правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях предупреждения и пресечения коррупционных проявлений на муниципальной службе в администрации городского поселения город Поворино Поворинскогомуниципального района Воронежской области (далее - администрация):

1. Утвердить прилагаемое положение о порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации к совершению коррупционных правонарушений согласно приложению.

2. Назначить ответственным за ведение и хранение журнала регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации к совершению коррупционных правонарушений начальника общего отдела (в ред. пост. от 18.07.2022 г. № 256).
3. Ознакомить под роспись с настоящим распоряжением муниципальных служащих администрации.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства В. А. Бурова ( вред. пост. от 18.07.2022 г. № 256)

Глава администрации

городского поселения город Поворино

Поворинского муниципального района                           А.Н. Гридчин

Приложение № 1 к постановлению

администрации городского

поселения город Поворино

Поворинского муниципального

района Воронежской области

от 24.02.2010 года № 42

Положение о порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области к совершению коррупционных правонарушений

Общие положения

1. Настоящее Положение о порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области к совершению коррупционных правонарушений (далее – Положение) в соответствии с пунктом 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» определяет порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области (далее – администрация) к совершению коррупционных правонарушений (далее - уведомление), устанавливает перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, порядок регистрации уведомлений, организации проверки этих сведений и принятие решений по результатам рассмотрения уведомлений.

2. Действие настоящего Положения распространяется на муниципальных служащих администрации.

Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации к совершению коррупционных правонарушений

3. Во всех случаях обращения к муниципальному служащему администрации каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений муниципальный служащий обязан в течение 3-х рабочих дней уведомить о данных фактах представителя нанимателя (работодателя).

Представителем нанимателя (работодателя) для муниципальных служащих администрации является глава администрации.

Склонение к совершению коррупционного правонарушения является исходящее от какого-либо лица и адресованное муниципальному служащему администрации обращение совершить или содействовать совершению следующих деяний, совершаемых, в том числе от имени или в интересах юридического лица:

1) злоупотребление служебным положением;

2) дача взятки;

3) получение взятки;

4) коммерческий подкуп;

5) иное незаконное использование муниципальным служащим администрации своего должностного положения, вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или третьих лиц, либо незаконное предоставление такой выгоды муниципальному служащему администрации другими физическими лицами.

4. Направление уведомления представителю нанимателя (работодателю) производится по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Положению.

5. В уведомлении указывается:

- фамилия, имя, отчество муниципального служащего, направившего уведомление (далее - уведомитель), контактный телефон;

- замещаемая должность муниципальной службы уведомителя;

- информация об обращении к уведомителю каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений (излагается в свободной форме);

- информация об исполнении муниципальным служащим обязанности по уведомлению органов прокуратуры или других государственных органов об обращении к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений;

- подпись уведомителя;

- дата составления уведомления.

Не уведомление или несвоевременное уведомление о факте обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений является основанием для применения в отношении муниципального служащего администрации дисциплинарного взыскания.

Порядок регистрации уведомлений

6. Уведомление муниципального служащего администрации подлежит обязательной регистрации в журнале регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации к совершению коррупционных правонарушений (далее - журнал регистрации), который оформляется, ведется и хранится общего отдела по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Положению. (в ред. пост. от 18.07.2022 г. № 256)
7. Копия уведомления с отметкой о регистрации вручается муниципальному служащему администрации, подавшему уведомление, по его требованию.

8. Ответственный за ведение журнала регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации к совершению коррупционных правонарушений незамедлительно после регистрации уведомления передает его главе администрации.

Организация проверки сведений

9. Глава администрации по каждому обращению назначает проверку, определяя для ее проведения круг лиц из числа муниципальных служащих администрации в зависимости от содержания уведомления.

Если в уведомлении содержатся сведения, составляющие государственную тайну, лица уполномоченные на проведение проверки, должны иметь допуск к работе со сведениями, составляющими государственную тайну.

10. Срок проведения проверки составляет не более 30 календарных дней.

Результаты проверки докладываются главе администрации.

По результатам проверки рассмотрения уведомления принимается решение в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

О результатах проверки сведений, содержащихся в уведомлении, муниципальный служащий извещается в обязательном порядке.

Приложение № 1

к положению о порядке уведомления представителя

нанимателя (работодателя)о фактах обращения

в целях склонения муниципального

служащего администрации к совершению

коррупционных правонарушений

     Представителю нанимателя (работодателя)

     _______________________________________

     _______________________________________

     _______________________________________

     (Ф.И.О. муниципального служащего)

    (замещаемая должность муниципальной службы)

Уведомление

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» я __________________________________________________________________
(Ф.И.О., замещаемая должность муниципальной службы)

настоящим уведомляю об обращении ко мне «____»__________________20_____г.

гражданина(ки)_____________________________________________________
(Ф.И.О.)

в целях склонения меня к совершению коррупционных действий, а именно:

__________________________________________________________________
(перечислить, в чем выражается склонение к коррупционным правонарушениям)

Настоящим подтверждаю, что мною _______________________________________________________________
(Ф.И.О.)

обязанность об уведомлении органов прокуратуры или других государственных органов выполнена в полном объеме.

___________________________ ____________________________

(Дата)

(Подпись)

Уведомление зарегистрировано

в журнале регистрации

«_____»_________________20____N

_________________________________

Подпись ответственного лица

Приложение № 2

к положению о порядке уведомления представителя

нанимателя (работодателя)о фактах обращения

в целях склонения муниципального

служащего администрации к совершению

коррупционных правонарушений

Форма

ЖУРНАЛ
регистрации поступивших уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих администрации городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области к совершению коррупционных правонарушений

	Уведомление
	Ф.И.О., должность муниципального служащего, подавшего уведомление
	Краткое изложение обстоятельств

обращения
	Примечание

	номер
	дата регистрации